Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025040400365

365

Nº 65, sexta-feira, 4 de abril de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGELIM
R E T I F I C AÇ ÃO

Errata - Na publicação datada de 02/04/2025, realizada no Diário Oficial da
União, Seção 3, Nº 63, página 232. do Aviso de Licitação do Concorrência Nº 001/2025-
PMA; Processo Licitatório nº 008/2025-PMA. Objeto: contratação de empresa de
engenharia para executar os serviços de CONCLUSÃO DA ESCOLA DE 06 SALAS DE AULA, na
Zona Rural de Angelim - PE.

Onde se lê: Limite para recebimento das propostas: 22/05/2025 às 09:00h.
Abertura da sessão pública de lances: 22/05/2025 às 10:00h (HORÁRIOS DE BRASÍLIA).

Leia-se: Limite para recebimento das propostas: 22/04/2025 às 09:00h.
Abertura da sessão pública de lances: 22/04/2025 às 10:00h (HORÁRIOS DE BRASÍLIA).

DJANE MARIA SILVA
Secretário de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 019/2025
OBJETO REGISTRO DE PREÇOS visando o fornecimento de Gêneros alimentícios,

visando atender o consumo das Unidades de Saúde da Família, CAPS, Casa de Apoio, Centro
Administrativo (SEDE), Centro de Saúde, CTA/SAE, Agência Transfusional (HEMOPE), UPA,
Centro de Reabilitação Cauê e o CAF- Centro de Abastecimento Farmacêutico, conforme as
condições e especificações constantes neste Termo de Referência e conforme solicitação
expressa da Secretaria Municipal de Saúde. VALOR R$ 1.217.217,10 (Um milhão duzentos e
dezessete mil, duzentos e dezessete reais e dez centavos). DATA DE INÍCIO DE R EC E B I M E N T O
DAS PROPOSTAS: 07/04/2025; DATA FINAL DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as
08h29min do dia 16/04/2025; DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E SESSÃO DE DISPUTA: às
08h30min do dia 16/04/2025; LOCAL: LICITANET - LICITAÇÕES ONLINE www.licitanet.com.br
SUPORTE: (34) 3014 - 6633 ou (34) 2512 - 6504. CONTATO: (87) 9 8835 - 3114 ou através do
e-mail: cpl@araripina.pe.gov.br, de segunda a sexta, das 08hs às 14hs.

Araripina/PE, 3 de abril de 2025.
SINCLAIR ENGELL DE ALENCAR FERREIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOVERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 53/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOVERDE, torna público a REPUBLICAÇÃO do

PREGÃO ELETRÔNICO PMA Nº 013/2025, PROCESSO LICITATÓRIO PMA Nº 053/2025.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS. Valor estimado de R$ R$
14.413.933,32 (Quatorze milhões, quatrocentos e treze mil, novecentos e trinta e três reais
e trinta e dois centavos). Informações no site https://bnccompras.com/Home/Login ou e-
mail: licitacao.arcoverde@gmail.com e na sala da Comissão de Contratação nos dias úteis,
das 08 às 14h endereço: Rua Cap. Arlindo Pacheco de Albuquerque, 88 - Centro -
ARCOVERDE/PE. Abertura: 16/04/2024, às 09h00min.

MÁRIO LÚCIO ALCÂNTARA
Secretário de Serviços Públicos e Meio Ambiente

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DE MARIA
AVISO DE CREDENCIAMENTO

Inexigibilidade de Licitação Nº 18/2025. Aviso de Credenciamento Nº 1/2025. O
Município de Belém de Maria/PE, através da Secretaria Municipal de Saúde, situada à Rua
Estrada do Ena, s/n, Centro, Belém de Maria/PE, torna público aos interessados a
realização de Credenciamento N° 1/2025, para credenciar pessoas jurídicas de direito
privado, preferencialmente sem fins lucrativos, interessadas em prestar serviços de
assistência à saúde de baixa, média e alta complexidade, de forma complementar, para
atendimento da demanda do Município de Belém de Maria-PE. O recebimento da
documentação e do projeto de venda ocorrerá do dia 04/04/2025 a 04/04/2026, de
08h00min às 13h00min, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Belém de
Maria/PE ou através do e-mail licitacao@belemdemaria.pe.gov.br. O edital com os dados
completos encontra-se disponível aos interessados no site do Município
www.belemdemaria.pe.transparencia, www.belemdemaria.pe.gov.br/diariomunicipal/,
www.licitabelemdemaria.com.br.

Belém de Maria/PE, 3 de abril de 2025.
MARIA CRISTINA GONÇALVES CASALE

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUÍQUE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025

REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2025. PROCESSO Nº 77/2025* REPETIÇÃO
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa

especializada no fornecimento parcelado de ataúdes com prestação de serviços
funerários, destinado a atender as necessidades da secretaria municipal de assistência
social. Valor Máximo: R$ 229.718,40. A Sessão acontecerá através do site:
www.bnc.org.br. Recebimento das propostas até: 17/04/2025 às 07h. Início da sessão
de disputa de preços: 17/04/2025 às 09h. O edital poderá ser retirado no endereço
eletrônico acima, ou através do e-mail: cpl.buique@gmail.com.

Buíque, 3 de abril de 2025.
DALVANIRA OLIVEIRA DE ARAÚJO DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 025/2025

REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2025. PROCESSO N.º 090/2025
OBJETO: Registro de preço para aquisição de caminhão caçamba basculante

trucada e trator agrícola, para atender serviços e obras que beneficiam a agropecuária
do município. Valor Máximo: R$ 779.666,67. A Sessão acontecerá através do site:
www.bnc.org.br. Recebimento das propostas até: 17/04/2025 às 07h. Início da sessão
de disputa de preços: 17/04/2025 às 10h. O edital poderá ser retirado no endereço
eletrônico acima, ou através do e-mail: cpl.buique@gmail.com.

Buíque, 3 de abril de 2025.
JOSE VALDEMIR FERREIRA

Secretária Municipal de Obras, Viação e Serviços
Públicos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALUMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2025
A pregoeira do município de Calumbi-PE, Sra. Andréia de Carvalho Brito, comunica aos

interessados que realizará: PREGÃO ELETRÔNICO n.º 002/2025, que tem como objeto: REGISTRO DE
PREÇO PARA FORNECIMENTO, EVENTUAL E PARCELADO, DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR,
INSUMOS E PRODUTOS PARA SAÚDE, VISANDO ATENDER ÀS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA ,
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE CALUMBI-PE. Valor Máximo
Aceitável R$ 1.888.335,12 . Data: 16/04/2025 às 09:00 horas. Licitação não Diferenciada. Endereço, à
Pátio Vereador Silvino Cordeiro, s/n.º, centro -Calumbi - PE. Edital e informações, no local, nos dias úteis,
das 08:00 às 14:00 horas ou através dos sites: www.bllcompras.org.br e www.calumbi.pe.gov.br.

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025

O pregoeiro do FMS torna pública a republicação do Processo Nº: 007/2025 -
Pregão Eletrônico nº. 007/2025 - Comissão: Pregoeiro e equipe de apoio. Nat.:
Fornecimento - Objeto: ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA A ESTA
ADMINISTRAÇÃO, VISANDO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO
HOSPITAL MUNICIPAL DR JOSÉ DANTAS FILHO E À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE CARNAÍBA PE.

Valor estimado total de 1.084.056,50 (Um milhão e oitenta e quatro mil,
cinquenta e seis reais e cinquenta centavos). Início do acolhimento: 04/04/2025 às 12h00min.
Encerramento do acolhimento e abertura das propostas: 16/04/2025 às 08h00min. Abertura
da sessão de lances: 16/04/2025 às 08h30min. Editais completos em: https://bnc.org.br/ ou
https://carnaiba.pe.gov.br/transparencia/. Mais informações podem ser obtidas diretamente
na sede do Fundo Municipal de Saúde de Carnaíba - PE, situado à Rua Presidente Kennedy, nº
283, Centro, Carnaíba PE inscrita no CNPJ sob o nº. 11.431.858/0001-27 (CEP: 56.820-000) ou
através do Fone: (87) 99169-3499 e e-mail: licitacao@carnaiba.pe.gov.br no horário de
07h00min as 13h00min de segunda a sexta-feira.

Carnaíba-PE, 3 de abril de 2025.
ALESSANDRA TADEIA NOÉ SANDES

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90022/2025 -

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 027/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90022/2025 -UC-P.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de

limpeza e manutenção de sistemas de saneamento e abastecimento, além de limpeza de
caixas d'água, cisternas, reservatórios e piscinas em atendimento às necessidades dos
órgãos e entidades do Município de Caruaru. Valor total Orçado: R$ 2.467.278,28 (dois
milhões, quatrocentos e sessenta e sete mil, duzentos e setenta e oito reais e vinte e oito
centavos). Data e hora de abertura: 23 (vinte e três) de abril de 2025 às 10 horas (horário
de Brasília). Informações: Os interessados poderão acessar e fazer Download do texto
integral do Edital nos sites: www.gov.br/compras/pt-br UASG: 982381 -
(www.caruaru.pe.gov.br através do link: http://editais.caruaru.pe.gov.br. Outras
informações na sala da UC/P, situada no CENTRO ADMINISTRATIVO I, localizado na Rua
Professor Lourival Vilanova, nº 118 - 1º Andar, Bairro Universitário, Caruaru/PE, CEP:
55.016-745 Caixa Postal: 147 no horário das 08h00 às 14h00min ou pelo telefone: (81)
9.8384-6453 ou através do E-mail: ucp.caruaru@gmail.com.

Caruaru/PE, 4 de abril de 2025.
IVANI EMANUELA DA SILVA OLIVEIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa Eletrônica nº 001/2025-FMS - Processo Administrativo nº 14.03.25.001
A Prefeitura Municipal de Cedro - PE, torna público que está recebendo propostas
referentes ao processo em epígrafe, com o seguinte Objeto: REFORMA DAS UNIDA D ES
BÁSICAS DE SAÚDE - UBS I, LOCALIZADA A RUA SANTA CRUZ, NA ZONA URBANA DO
MUNICÍPIO E UBS II - LOCALIZADA NO SÍTIO RECANTO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DO
CEDRO (PE). A sessão pública ocorrerá no dia 10 de abril de 2025, às 08h30min. Aviso de
Licitação: disponível em https://cedro.pe.gov.br/ e www.bllcompras.org.br Local da
Disputa: Rua Sete de Setembro, nº 68, Centro, CEP: 56.130-000

CEDRO, 3 de abril de 2025.
JANICLEIA ANGELO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025

Processo nº 020/2025-CPL. Pregão Eletrônico nº 013/2025.
Objeto: Registro de preço para contratação de empresa de fornecimento de

Gás Butano (GPL, LIQUEFEITO DE PETRÓLEO) P-13 E P-45, com objetivo de atender às
necessidades administrativas de toda a rede que compõe a secretaria de saúde de gravatá,
durante o período de 12 (doze) meses, conforme as especificações e quantitativos
constantes no termo de referência, ANEXO I, do edital. Empresa: RAPIDAO GAS CO M E R C I O
DE GLP LTDA. CNPJ Nº 08.628.104/0001-57, localizada na Rua Armando Fonseca, Nº 10,
Alpes Suiços, Gravatá/PE. Lotes 1 e 2. Valor Global: R$77.968,50. Classificada e habilitada
no certame. Diante do resultado a Secretaria Municipal de Saúde comunica a Adjudicação
e Homologação do objeto em favor da empresa vencedora

Em 3 de abril de 2025.
VIVIANY CAVALCANTE DE OLIVEIRA

Secretária de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURICURI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 070/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO PE 015/2025.
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ouricuri/PE, comunica aos interessados que

realizará PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 015/2025, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS ÉTICOS, GENÉRICOS, SIMILARES E
PSICOTRÓPICOS DE "A" A "Z", CONTIDOS NA TABELA CMED/ANVISA, COM BASE NO MAIOR
PERCENTUAL DE DESCONTO, SOBRE AS TABELAS CMED/ANVISA, PREÇO DE FÁBRICA, JUNTO AO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE OURICURI/PE. Sendo o Cadastramento das
Propostas a partir do dia 07/04/2025 até 17/04/2025 às 07:00h no site
www.portaldeouricuri.com.br. Abertura das propostas: 17/04/2025 às 08h:30min e a fase de
disputa de lances no dia: 17/04/2025 às 09h:00min.

O edital completo e maiores informações aos interessados, após esta publicação no
horário de 08:00 às 12:00h, no setor de licitações, sito à Praça Padre Francisco Pedro da Silva nº. 145
- Centro e nos sites: www.tce.pe.gov.br-www.ouricuri.pe.gov.br - www.portaldeouricuri.com.br.

OURICURI/PE, 03 de abril de 2025.
JOSÉ ADRIANO PEREIRA FILHO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
LICIT1
Destacar

Pernambuco , 04 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3816

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 46

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGAO 002/2024 - FMS/FMAS

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E O FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CATENDE/PE.
PROCESSO Nº 04/2025
PREGÃO ELETRONICA N° 02/2025 – Objeto: Registro de Preços
para fornecimento de Pão Francês e bolo, com entrega parcelada,
para atender as demandas da secretaria de saúde e da secretaria
de assistência social do município de Catende. Valor estimado R$
280.198,00. Início do acolhimento das propostas: a partir das 09h00
do dia 04/04/2025. Data final de recebimento de proposta: às
09h00minh do dia 16/04/2025. Início da sessão de disputa: a partir das
09h30minh do dia 16/04/2025. O instrumento convocatório e todos os
elementos integrantes encontra-se disponíveis, para conhecimento e
download, no endereço eletrônico: www.bnc.org.br e também no site
da municipalidade, mantido no link
https://transparencia.catende.pe.gov.br, além de encontrar-se
regularmente alimentado no Portal Nacional de Compras Públicas –
PNCP, acessível pelo link https://www.gov.br/pncp/pt-br.

Catende/PE, 03 de abril de 2025.

GIDEONE FRANCISCO DE LIMA JÚNIOR
Secretário De Saúde

AMANDA PATRÍCIA DE ALMEIDA BARROS
Secretária de Desenvolvimento Social, Cidadania e Lazer

Publicado por:
Geraldo Francisco de Oliveira

Código Identificador:DB0C7A1F

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE CEDRO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa Eletrônica nº 001/2025-FMS – Processo Administrativo
nº 14.03.25.001

A Prefeitura Municipal de Cedro – PE, torna público que está
recebendo propostas referentes ao processo em epígrafe, com o
seguinte Objeto: REFORMA DAS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE – UBS I, LOCALIZADA A RUA SANTA CRUZ, NA
ZONA URBANA DO MUNICÍPIO E UBS II – LOCALIZADA
NO SÍTIO RECANTO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DO
CEDRO (PE). A sessão pública ocorrerá no dia 10 de abril de 2025,
às 08h30min.

Aviso de Licitação: disponível em https://cedro.pe.gov.br/ e
www.bllcompras.org.br

Local da Disputa: Rua Sete de Setembro, nº 68, Centro, CEP:
56.130-000

JANICLEIA ANGELO DOS SANTOS
Secretaria Municipal de Saúde

Publicado por:
João Paulo Silva

Código Identificador:CEBAF482

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - GABINETE DO

PREFEITO
PORTARIA N° 165/2025/GAB, DE 03 DE ABRIL DE 2025

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA ASSUMIR
CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CEDRO, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município e,
CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal n° 423/2017 de 1 de
março de 2017 e no Anexo I da Lei Municipal n° 593/2023 de 8 de
fevereiro de 2023,
RESOLVE:
Art. 1° NOMEAR a Sra. MARIA DO SOCORRO MARQUES
DOS SANTOS, inscrita no CPF n° ***.107.754-**, para exercer o
Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR DE
INCENTIVO A PRODUÇÃO RURAL, integrante da estrutura
organizacional (CC-VIII), da Secretaria de Agricultura e Meio
Ambiente – SEAMA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos ao dia 01 de abril de 2025.
Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Cedro-PE, 03 de abril de 2025.

MARIA RIVA BEZERRA RODRIGUES
Prefeita Municipal

Publicado por:
Ana Livia Quental Leite

Código Identificador:072673FB

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - GABINETE DO

PREFEITO
PORTARIA N° 166/2025/GAB, DE 03 DE ABRIL DE 2025

DISPÕE SOBRE A RETIFICAÇÃO DE ERRO
MATERIAL NA PORTARIA QUE INDICA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CEDRO, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município e,
CONSIDERANDO a existência de erro material na Portaria nº
155/2025/GAB, de 01 de abril de 2025.
RESOLVE:
Art. 1º RETIFICAR a Portaria n° 155/2025/GAB, de 01 de abril de
2025, publicada no Diário Oficial dos Municípios de Pernambuco no
dia 03/04/2025, Edição n°3815, para que passe a constar:
Onde se lê: CPF n° ***.140.414-**
Leia-se: CPF n° ***.170.414-**

Art. 2° Ratificam-se os demais termos da Portaria n° 155/2025/GAB,
de 01 de abril de 2025.
Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Cedro-PE, 03 de abril de 2025.

MARIA RIVA BEZERRA RODRIGUES
Prefeita Municipal

Publicado por:
Ana Livia Quental Leite

Código Identificador:1DAA0C69

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - GABINETE DO

PREFEITO
PORTARIA N° 167/2025/GAB, DE 03 DE ABRIL DE 2025

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA ASSUMIR
CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CEDRO, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município e,